
ــروز صدمین روز جنگ رژیم صهیونیستی علیه غزه   ام
است، اما ظلم و مصیبتی که بر مردم مظلوم غزه در این 
مدت وارد شده قابل شمارش نیست. هرچه بر تعداد 
روزهــای جنگ افــزوده می شود، شدت کشتار و جنایات این رژیــم نیز 
بیشتر می شود. رژیم صهیونیستی در این مدت در دستیابی به اهداف 
کام بوده است.  اعلامی خود )نابودی حماس و آزادسازی گروگان ها( نا
بنابراین راهی جز جنایت علیه مردم بی دفاع و غیرنظامیان و نابودی 
کــه حــداقــل امــکــان بـــرای ایجاد  غـــزه، پیش روی خــود نمی بیند چــرا
بازدارندگی مورد نظر این رژیم »بازدارندگی وحشت« است. به رغم اعلام 
نیروهای نظامی این کشور مبنی بر جنگ تنها با مبارزان حماس، اما آمار 
شهدا و ویرانی های غزه خلاف این موضوع را نشان می دهد. مروری 

کوتاه بر جنایت های این رژیم، بسیار تکان دهنده است.

   شهدا و مجروحان

، در غزه بیش از 23هزار و 357 نفر شهید شده اند که  در این صد روز
بیش از ۹۶۰۰ نفر از آنان کودک و ۶75۰ نفر زن هستند، یعنی بیش از 
7۰ درصد شهدا، از زنان و کودکانند. همچنین بیش از 5۹هزار و 41۰ 
نفر مجروح شده اند که از میان آنان ۶327 نفر زن و ۸۶۶3 نفر کودک 

هستند و بیش از ۸۰۰۰ نفر مفقود شده اند.
نظامیان صهیونیست، نقشه آنلاین نوار غزه را در اول دسامبر منتشر 
کردند  و این منطقه را به بیش از ۶۰۰ بلوک شماره گذاری شده تقسیم 
و از مــردم در غزه خواستند تا بلوک مربوط به منطقه سکونت خود را 
شناسایی کرده و در صورت دستور، تخلیه کنند؛ اما اطلاعیه های تخلیه 
با هشدارهای آنلاین ناسازگار بودند و ایــن رژیــم بسیاری از مناطقی 
را که از پیش، امن اعلام کرده بود هدف حملات خود قرار داد تا شمار 
کنان غزه هیچ راه  تلفات غیرنظامی را بالا ببرد. علاوه براین، بسیاری از سا
مطمئنی برای دسترسی به نقشه  آن هم با دسترسی محدود به برق یا 
اینترنت ندارند، زیرا محاصره نوار غزه و بمباران گسترده  آن، به نابودی 
زیرساخت های مخابراتی منجر شده است. مردم به دلیل بمباران مداوم 
که باید به  به طور فزاینده ای به مناطق کوچک تر منتقل می شوند، چرا
مکان های امن تر بروند، اما در عمل هیچ کجای غزه واقعا امن نیست. 
 ــ حدود نیمی از جمعیت ــ مجبور شده اند که در  بیش از یک میلیون نفر

رفح در مرز مصر پناه بگیرند.
ازدحام در این مرز بسیار بالاست و غذا و آب بسیار کم است و داروهای ضروری 
 یافت نمی شوند. این بحران ها با محدودیت های رژیم صهیونیستی 
در ورود کمک ها، بستن مرزها، تحمیل محاصره و ممانعت از دسترسی، 
کمک های غذایی  از  تشدید می شوند. درحال حاضر تنها 1۰ درصــد 

هفتگی مورد نیاز توسط فلسطینیان در غزه دریافت می شوند.
را  فلسطینی   نفر  ــه 25۰  روزانـ متوسط  بــه طــور  صهیونیست  نظامیان 
گرسنگی و  که خطر قحطی و  مستقیما می کشند. ایــن درحالی ا ست 
کمبود ضروریات زندگی می تواند به طور غیرمستقیم به این آمار بیفزاید. 
به عنوان مثال میانگین مرگ ومیر در هر روز برای غزه به طور قابل توجهی 
بیشتر از هر درگیری مسلحانه دیگری در سال های اخیر بوده است. 

ازجمله سوریه )۹۶/5 کشته در روز(، سودان )51/۶(، 
عراق )5۰/۸(، اوکراین )43/۹(، افغانستان 

)23/۸( و یمن )15/۸(.
تا کنون بیش از 1۰۰۰ کودک یک یا هر دو 

 پای خود را از دست داده اند؛ یعنی 
هر روز 1۰ کودک دچار قطعی 

یـــک یـــا دو پـــا مــی شــونــد. 
حــداقــل 25 هــزار کــودک بر 
اثر از دست دادن والدین 
 خود یتیم شده اند. بیش از

۸5 درصد، معادل 1/۹ میلیون 
نفر از جمعیت غزه آواره شده 
و 1/7 میلیون نفر از آنــان در 

مستقراند،  ــان  ــ آوارگـ کــمــپ 
ــزار نفر از  از ایــن میان ۹۰۰هـ

آنان کودکان هستند.

از جمله عــوامــل دیگر در افــزایــش شمار شــهــدا، نبود دارو و امکانات 
بهداشتی برای درمان و مراقبت بیماران و مجروحان است؛ به طوری که با 
هدف قرار دادن عمدی بیمارستان های غزه توسط رژیم صهیونیستی، 
سیستم بهداشت و درمان آن در تاریخ 1۰ نوامبر به طور کامل فروپاشید. 
کندگی  بنابراین مجاورت با اجساد، نبود آب و غذای سالم و تولید و پرا
بیش از 15 میلیون زباله در غزه خطرات بیماری های عفونی در غزه را به 
شدت افزایش داده است. رژیم صهیونیستی با اعمال تدابیری از جمله 
تخریب منابع سوخت بیمارستان ها، پنل های خورشیدی و امکانات 

بهداشتی مانع از تولد نوزادان فلسطینی می شود.
، اردوگاهی در  تنها در یک مورد، حمله به خطوط لوله و ایستگاه پمپاژ
جبالیا را غرق در فاضلاب کرد و به دلیل فقدان آب آشامیدنی سالم و 
بهداشت مناسب، موارد ابتلا به اسهال به 4۰ برابر 
افزایش یافت. نگرانی ها و خطرات بهداشتی برای 
، کودکان و افراد کم توان مانند معلولان   یا  زنان باردار
بیشتر  بسیار  سالمندان 
ــر ســاعــت  اســــــــت.در هــ
15نـــفـــر کـــه شـــش نــفــر از 
 آنــان کــودک انــد، شهید و

 35 نفر زخمی می شوند؛ 
42 بــمــب بـــر غــــزه فـــرود 
ســاخــتــمــان   12 و  ــد  ــ ــی آی ــ م
 تـــخـــریـــب مــــی شــــود. در ایـــن 
، حداقل 117 خبرنگار  صد روز
در غزه به شهادت رسیده اند. 
تا کنون  هــم  باختری  کــرانــه    در 
که ــد   34۰ نــفــر شــهــیــد شـــده انـ

۸4 نفر از آنان کودکان هستند و 

بیش از 3۹4۹ نفر مجروح شده اند. آمار شهدا و مجروحان این جنگ، 
منعکس کننده   جهان بینی و نگرش ســردمــداران این رژیــم نسبت به 
کتبر  فلسطینیان است؛ همان گونه که نخست وزیر آن در سخنرانی 2۸ ا
خود برای نظامیان صهیونیست، آنان را دعوت به کشتار هر مرد، زن 
کرد. همچنین آمیهای  و طفل شیرخواری با تشبیه به حمله   عمالیق 
، درخواست  الیاهو، وزیر میراث این رژیم در سخنان خود در 5 نوامبر
کنان آن از بین بروند.  پرتاب بمب هسته ای به غزه را داشت تا تمام سا
گورهای  آن،  نشان  و  نیست  فلسطینیان  نسل کشی  جــز  آنــان  نیت 

دسته جمعی در غزه است.

   ویرانی و تخریب سراسری

براساس آخرین داده های دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل 
متحد )OCHA(، سازمان بهداشت جهانی )WHO( و دولت فلسطین 
در این صد روز، حملات رژیم صهیونیستی بیش از نیمی از خانه های 
غزه یعنی حدود 35۹ هزار واحد مسکونی را نابود کرده یا به آنان آسیب 
زده است. 37۰ مرکز آموزشی و فرهنگی و 3۰ بیمارستان از 35 بیمارستان 
کامل نابود شده اند. همچنین این رژیــم 121 آمبولانس،  غزه به طور 
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که غزه از  کنان غزه در شرایطی اتفاق می افتد  جابه جایی اجباری سا
کنون تحت شدیدترین محاصره  زمینی، دریایی و هوایی توسط  2۰۰7 تا
کــالا توسط صهیونیست ها  اسرائیل به سر می برد و ورود و خــروج هر 
که 2/3 میلیون نفر در  به شــدت نظارت می شود. ایــن درحالی  اســت 
مربع  35۰ کیلومتر  حــدود  مساحتی  در  جهان  منطقه   کم ترین  پرترا
زندگی می کنند و رژیم صهیونیستی برخلاف ادعاهای دروغین خود، 
از هدف گیری دقیق برای اهداف خود استفاده نمی کند و افزون بر آن، 

استفاده از مهمات سنگین، موجب افزایش تلفات می شود.
سرد شدن هوای غزه و کمبود لباس مناسب و پتو، نبود سوخت، وسایل 
گرمایشی و آب گرم، وضعیت را بحرانی تر می کند. پناهگاه های موقت و 
کمپ ها هیچ حفاظت و گرمایشی هنگام بارش باران ندارند و در مواقعی 
مردم در ازای فروش موادغذایی یا آب خود، پتو تهیه می کنند. در بسیاری 

موارد یک خانواده آن هم در صورت امکان، تنها یک پتو در اختیار دارد.
در کمتر از صد روز بر اثر حملات بی امان به غزه، بیش از نیمی از سیستم 

آب و فاضلاب غزه آسیب جدی دیده و از کار افتاده است. همچنین بر 
کلی  کشت در غزه به طور  اثر این حملات 22 درصد زمین های قابل 
گیاهی  از پوشش های  و بسیاری  استفاده شده اند  و غیرقابل  نابود 
نیز از بین رفته اند. حتی حیوانات نیز از این مصیبت در امان نبوده 
گونه   که بیش از 1۰۰  و تنها در یک مــورد، بــاغ وحشی واقــع در جبالیا 
 جانوری را در خود جای داده بود، به دلیل حملات این رژیم نابود شد. 
رژیم صهیونیستی در این صد روز با 45 هزار موشک و ۶5 هزار تن بمب، 

نوار غزه را مورد هدف قرار داده است.
آنچه تا کنون به آن اشاره شد، بخش ناچیزی از جنایت های صهیونیست ها 
علیه مردم فلسطین، به خصوص در نوار غزه است که همچنان در برابر 
سکوت جهانی جریان دارد. موضوعی مهم در جریان این جنگ و کشتار، 
بی توجهی این رژیم به افکار عمومی و جهانی است آن هم در شرایطی که 
اخبار جنایاتش در لحظه به دنیا مخابره می شود، حال تصور این  که در 75 
سال گذشته، این رژیم چه ظلم هایی را که علیه ملت فلسطین، کرده است 
ک اســت. جنگ غزه  که همچنان در تاریخ مدفون بــوده، بسیار هولنا
مظلوم کشی و کودک کش بودن این رژیم را به جهانیان نشان داد که به 
کامی خود از هیچ جنایتی فروگذار نخواهدبود، طوری  دلیل استیصال و نا
که در حال حاضر با زشت ترین اتهامات از جمله نسل کشی در دیوان  
بین المللی دادگستری مواجه است. این جنگ نیز با پیروزی غزه  مظلوم 
گر روزی رکوردهای جهانی گینس جایگاهی برای  پایان خواهدیافت، اما ا
خونریزترین جنایتکاران در نظر بگیرد، قطعا رژیم صهیونیستی عنوان 
مهمی در این رکورد، تنها برای کشتار بیرحمانه در جنگ اخیر غزه کسب 
خواهدکرد. هر چند غزه و مردم فلسطین امروز مورد ظلم بی سابقه ای در 
تاریخ بشر قرار گرفته اند، ظلم و رنجی که وجدان های بیدار جهان را حتی 
یک لحظه هم آرام نمی گذارد؛ اما این موضوع بعد دیگری هم دارد و آن 
هم درخشش ملت فلسطین و مردمان غزه است؛ مقاومت، صبر، توکل 
و ایستادگی که خبر از پیروزی قطعی می دهد. همان طور که رهبر انقلاب 
اشاره کردند، »دل های ما خون است به خاطر مصائب مردم فلسطین و 
به ویژه مردم غزه؛ ناراحتیم، اما وقتی بادقت نگاه می کنیم، می بینیم آن 
که در میدان پیروز است مردم غزه اند، مردم فلسطین اند؛ اینها توانستند 
کارهای بزرگی انجام بدهند... و ان شاءا... پیروزی نهایی و نه چندان دیر، 

با مردم فلسطین و فلسطین خواهدبود.«

 رکورددار جنایت

گزارش
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مقاومت
R E S I S T A N C E

 1۰۰روز پیش، در ســاعــات اولــیــه صبح، درهــای 
»کمپ تجمیعی غزه« شکسته شد. جوانان غزه، 
ــل مــقــایــســه بـــا ارتـــش  ــاب ــرق ــی بـــا تــســلــیــحــاتــی غ
رژیم صهیونیستی دیــوار امنیتی رژیم در اطراف 
غزه را شکستند و حماسه ای رقم زدند که چندین دهه بود حتی 
تجمیع چند ارتش بزرگ عربی هم از انجام آن ناتوان بود. هفت 
کتبر 2۰23، جوانان مقاومت فلسطینی با یک برنامه اطلاعاتی و  ا
ک  ، برای اولین بار پس از حدود ۶۰ سال وارد خا عملیاتی بی نظیر
اشغالی فلسطین شدند و به رژیم اشغالگر یادآوری کردند که این 

که  خــانــه غصبی اســـت و دیـــر نیست زمــانــی 
صاحبان اصلی اش آن را بازپس گیرند.

ــمـــان ســـاعـــات اولـــیـــه حــمــلــه، اخــبــار   از هـ
کنش های مسئولان رژیــم به این عملیات  وا
رژیــم  مــســئــولان  برانگیخت.  ــادی  ــ زی تعجب 
متعهد به نابودی کامل حماس، کوچ اجباری 
کنان غزه و نابودی مقاومت در آن منطقه  سا
صهیونیست ها  بلندپروازانه  اهــداف  شدند. 
از همان ابتدا نوید یک نسل کشی بی نتیجه 
و جنایت جنگی بی حاصل را داشــت. پس از 
گذشت 1۰۰ روز اما دیگر بر همگان آشکار شده 
که این اهداف رژیم تا چه حد غیرواقعی و از سر 
کتبر  هیجانات پس از شکست ترمیم ناپذیر 7 ا
بوده است. در ادامــه به بررسی بخشی از این 

شکست ها خواهیم پرداخت.

  صدمات استراتژیک و نظامی

ــدن هــر چــهــار اصل  اولــیــن شکست اســتــراتــژیــک، شکسته ش
گوریون شامل بازدارندگی، اصل هشدار یا اشراف  دفاعی بن 
 اطلاعاتی، اصل انتقال منطقه نبرد به قلمرو دشمن و اصل دفاع

 از شهرک نشینان در برابر حملات دشمن بود.
نفس انجام شدن عملیاتی در این وسعت نشان از شکست اصل 
اشراف اطلاعاتی رژیم، اصل بازدارندگی و انتقال منطقه نبرد به 
 قلمرو دشمن است و ورود نیروهای رزمنده حماس به شهرها 
و شهرک های اطراف غزه و شلیک چند هزار موشک در لحظات 
اولیه نبرد، نشان از ناتوانی رژیم در دفاع از شهرک نشینان است.

نیروهای  ــود.  ب اطلاعاتی  فاحش  شکست  شکست،  دیگر 
ــود تــجــهــیــزات پیشرفته جاسوسی  ــم بــا وجـ  اطــلاعــاتــی رژیـ

ــراف بر راه هـــای ارتباطی اصلی بین  و نــظــارت، نــاتــوان از اش
از  بیش  اعــتــمــاد  همچنین  بــودنــد.  فلسطینی  رزمــنــدگــان 
اندازه به تجهیزات پیشرفته برای نظارت و دفاع از نوار مرزی 
غزه باعث شد تا با نابودی آنها در لحظات اولیه عملیات، 
و  نظامی  پایگاه  چند  تصرف  امکان  فلسطینی  رزمندگان 
کشته یا به اسارت گرفتن سربازان داخل آن را داشته باشند. 
فرماندهی خط دفاعی مرز غــزه، در یک پایگاه متمرکز بود 
و نابودی آن سبب شد هشداری از ایــن پایگاه به خطوط 
به  منتهی  مــاه هــای  طی  همچنین  نشود.  مخابره  عقب تر 
طــوفــان الاقــصــی، دســتــگــاه اطــلاعــاتــی رژیــم 
ــا خــوش خــیــالــی امــکــان هــرگــونــه عملیات  ب
مسلحانه از داخل غزه را منتفی می دانست 
و بـــه دامــــی افـــتـــاد کـــه ســــران مــقــاومــت در 
تــمــاس هــای تحت شــنــودشــان، بـــرای رژیــم 
امنیتی،  شکست  دیگر  بــودنــد.  کــرده  پهن 
شکست در رصد عملیات طوفان الاقصی با 
وجود همکاری های گسترده با سازمان های 

امنیتی آمریکا بود.
از ابتدای عملیات رژیم صهیونیستی در غزه 
و حملات حــزب ا... لبنان در مرزهای شمالی، 
ــادی  مــقــامــات رژیــم صــهــیــونــیــســتــی تـــلاش زیـ
خود  تلفات  ــار  آمـ دادن  نــشــان  پایین  ــرای  بـ
سابقه  و  میدانی  شواهد  بررسی  داشــتــه انــد. 
رژیم صهیونیستی نشان می دهد رسانه های 
ــی بـــــرای آمـــارهـــای  ــق ــوث ایــــن رژیـــــم مــنــبــع م

این چنینی نیستند.
 رژیم صهیونیستی در این 1۰۰روز متحمل ضربات سنگینی از سوی 
کتبر، بیش از 3۰۰ نظامی  جبهه مقاومت شده است. در حمله 7 ا
کت رسیدند. تا 25 دسامبر 2۰23 و حدودا  صهیونیست به هلا
 دو ماه پس از ورود زمینی به غزه، بیش از 75۰ خــودروی زرهی 
شــامــل تــانــک و نفربر و تجهیزات مهندسی آســیــب جــزئــی یا 
 جــدی دیــده انــد. بیش از 5۰۰۰ سرباز ارتــش رژیــم مــورد هدف 
که از این تعداد، حدود 1۶۰۰ نفر کشته شده اند  گرفته اند  قرار 
ــارج شــدنــد. در  و بقیه بــا جــراحــات جــدی از مــیــدان نــبــرد خـ
جبهه شمال نیز صهیونیست ها روزهـــای خوبی را پشت سر 
کتبر 2۰23 تا 5 ژانویه 2۰24  نمی گذارند. بیش از 2۰۰۰ سرباز از ۸ ا
ــی شامل  ــودروی زره کشته یــا زخمی شــده انــد. بیش از 4۰ خـ

حداقل 2۰ تانک مرکاوا منهدم شده اند و بیش از 1۸۰ موقعیت 
نظامی صهیونیستی در آن منطقه هدف قرار گرفته شده است.

شرایط  پذیرش  صهیونیست ها،  شکست  نمودهای  دیگر  از 
حــمــاس و مــقــاومــت در رونـــد تــبــادل اســـرای شهرک نشین و 
گروگان های فلسطینی بــود. مقاومت در جریان این تبادل با 
تحویل اســرا در مناطق مرکزی غزه که رژیــم ادعــای کنترل آن 
کرد.  تحمیل  رژیم صهیونیستی  بر  دیگر  شکستی  داشــت،  را 
برای  عملیات  مرحله  چند  در  همچنین  رژیم صهیونیستی 
کام ماند و با تلفات جدی در نیروهای ویژه اش  آزادسازی اسرا نا
کار تا جایی پیش رفت که در اوایــل ژانویه،  عقب نشینی کرد. 
رزمندگان حماس موفق شدند چندنظامی  صهیونیست دیگر 

را نیز در غزه به اسارت بگیرند.
همه این شکست ها در غزه نمایانگر آن بود که رژیم صهیونیستی 
کاملا ناتوان از عمل به وعده نابودی حماس است که مسئولان 

آن در روزهای اول از آن سخن مي گفتند.

ـ رسانه ای   صدمات در جنگ شناختی ـ

بــزرگ رســانــه ای با سیاست های تبعیض آمیز در  شرکت های 
کمرنگ جلوه دادن ســال هــا خشونت و توسعه  تــلاش بــرای 
اشغالگری صهیونیست ها، پوشش نابرابر و یک طرفه جنگ 
غزه بودند. هدف از این شکل از بازنمایی تصویرسازی و روایت 
واقعیت براساس منافع استکباری و دخالت در فرآیند ادارک 
افکار عمومی و اثرگذاری هدفمند روی مخاطبان است. با این 
حال، استفاده از تکنیک های رسانه ای و عملیات روانی از سوی 
رسانه های غربی در مسأله غزه، موفق از آب درنیامد و مخاطبان 
کــنــش نسبت بــه آن  ک مسأله و وا ــوزه ادرا رسانه ها در دو ح

برخلاف اهداف دستگاه های تبلیغاتی عمل کردند.
در روزهای ابتدایی جنگ، روایت رژیم صهیونیستی مبنی بر 
گیری  تروریستی و وحشیانه بودن طوفان الاقصی درحال فرا
گذشت زمــان اندکی، فعالان در فضای مجازی به  بود اما با 
کام  نا را  اشغالگران  روایــت  و  پرداخته  آنها  رفتارهای  تبیین 
ــت یکطرفه شروع  گذاشتند. در عــرض چند هفته، ایــن روای
کودکان و رفتار بد  کرد. با شکست روایــت سربریدن  به تغییر 
حماس با اسرای شهرک نشین و موارد مشابه، بی اعتمادی 
گسترده ای نسبت به سیستم تبلیغاتی رژیــم به وجــود آمد. 
رژیم صهیونیستی تلاش کرد جریان های حمایت از فلسطین را 
کت و محدود نگه دارد اما حضور مردم پایتخت های  در دنیا سا

کشورهای غربی همچون لندن، پاریس، استکهلم، واشنگتن 
و... در تظاهرات حمایت از فلسطین و حمایت دانشجویان 
دانشگاه های مطرح آمریکایی از آرمان فلسطین، این تلاش ها 
را با شکست روبه رو کرد. همچنین عده زیادی از اهالی رسانه 
با بررسی تاریخ هفتاد و چندساله اشغالگری و اثبات متجاوز 
و غاصب بودن رژیم صهیونیستی و افشای روایت استعماری 
و ذات استعماری این رژیم  امکان طرح روایت قربانی از سوی 

صهیونیست ها را محدود کردند.

  شکست در عرصه سیاسی بین الملل

طوفان الاقصی برنامه های سیاست بین الملل 
همراه  شکست  بــا  نیز  را  رژیم صهیونیستی 
مهم ترین  از  یکی  ابــراهــیــمــی«  »پیمان  کـــرد. 
برنامه های رژیم صهیونیستی برای ادغــام در 
منطقه و سلطه بر آن بــود. طوفان الاقصی با 
موفقیت، جریان عادی سازی و ادغام اسرائیل 

در منطقه را متوقف کرد.
رژیم اشغالگر اسرائیل حتی حمایت بین المللی 
سابق را نیز ندارد و با کاهش شدید مقبولیت در 
کشورهای دنیا روبــه روســت.  بین ســران قاطبه 
یکی از نشانه های این کاهش مقبولیت، مخالفت 
بیش از دو سوم کشورهای جهان با رژیماسرائیل 

و آمریکا در رای گیری های سازمان ملل است.

  شکست در افکار عمومی بین الملل

در نتیجه جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، موج محکومیت 
گرفت و باعث چرخش  گسترده در بین افکار عمومی شکل 
معنادار آمارهای حمایت از فلسطین  و محکومیت این  رژیم شد. 
حدود 7۰ درصد مردم در بریتانیا و حدود ۶۰ درصد مردم آمریکا 
صهیونیست هاشدند.  افروزانه  جنگ  سیاست های  مخالف 

این دو کشور جزو حامیان اصلی رژیم اسرائیل هستند.

  شکست در عرصه سیاست داخلی

شکاف سیاسی درون رژیــم پیش از جنگ نیز آشــکــار بــود و 
پیش بینی ها برای از بین رفتن این شکاف با وقوع یک جنگ به 
واقعیت نپیوست. رژیم صهیونیستی همچنین در از بین بردن 
آرمان مقاومت مسلحانه فلسطینیان در سرزمین های اشغالی 

کام ماند. نظرسنجی ها نشان می دهد بیش از 7۰ درصد مردم  نا
کتبر به مقاومت  کرانه باختری پس از 7 ا فلسطین در غــزه و 
مسلحانه متمایل  هستند. راه حل دو دولتی نیز دیگر آنچنان 

خریداری بین مردم فلسطین ندارد. 
ک نـــدارنـــد، بــا شــروع  کــه ریــشــه در ایـــن خـــا شهرک نشینانی 
درگیری ها در غزه و مرزهای شمالی، شروع به مهاجرت معکوس 
کرده و به دیگر نقاط دنیا فرار کردند. سیاست افزایش جمعیت 
شهرک نشینان با فرار بیش از 23۰هزار شهرک نشین از مناطق 
ــزب ا... لبنان  ــ نــزدیــک بــه مــرزهــای شمالی پــس از حملات ح
ــرار بیش از 12۰هـــزار شهرک نشین از اطـــراف غــزه بــه خــارج  و ف

سرزمین های اشغالی شکست خورد.

  شکست اقتصادی

جنگ غزه و تبعات آن فشار سنگینی روی اقتصاد واردات محور 
با فراخوان  رژیم صهیونیستی داشــت.  کشاورزی  و همچنین 
ــزار نیروی ذخیره ضربه جــدی به منابع نیروی  حــدود 22۰هـ
انسانی اقتصاد رژیم وارد شد. برخی تحلیلگران معتقدند این 
جنگ در طولانی مدت، ضربه ای 4۰۰ میلیارد دلاری به اقتصاد 
کنون، روزانــه حدود 2۶۰  این رژیم خواهد زد. این جنگ که تا
میلیون دلار برای اسرائیل هزینه به همراه داشته در آینده نیز 
مشکلات اقتصادی عدیده ای برای رژیم صهیونیستی به همراه 
خواهد داشت. بخش کشاورزی در زمین های نزدیک مناطق 
عملیاتی )در مرز با لبنان و غزه(، به دلیل نبود کارگر با افت شدید 

همراه بوده است.
اقتصاد اسرائیل وابستگی شدیدی به واردات 
از راه دریا دارد. آسیب به تجارت دریایی پس 
کنترل بــاب المندب به دســت یمن باعث  از 
شد تا اسرائیل دست به دامــان آمریکا و دیگر 
متحدان غربی اش برای برقراری امنیت تجارت 
دریــایــی اش شــود. برخی از شرکت های بزرگ 
کشتیرانی دنیا همکاری خود با بنادر اسرائیلی را 
متوقف کرده اند. بنادر تجاری در حملات یمن 
به ایــلات و مقاومت عــراق به حیفا نیز آسیب 
دیده اند. همه اینها موجب رکود اقتصادی و 
بالا رفتن هزینه های واردات و سرمایه گذاری 

در رژیم صهیونیستی شده است.

    صبر 100روزه، عامل شکست 100روزه

ــردم قــم در ۹ ژانویه  رهبر انــقــلاب در دیـــدار م
شکست  نشانه های  ــدن  ش آشــکــار  از   ،2۰24
»رژیم صهیونیستی  گفتند:  همگان  بــرای  رژیم صهیونیستی 
که دارد انجام می دهد، به  بعد از این قریب صد روز جنایتی 
هیچ کدام از هدف هایش نرسیده. شکست یعنی چه؟ شکست 
یعنی همین. گفت حماس را از بین می بریم، نتوانستند. گفت 
گفت جلو اقدامات  مــردم غــزه را منتقل می کنیم، نتوانست. 
مقاومت را می گیریم، نتوانستند. مقاومت زنده، سرحال، آماده، 
آن رژیم، خسته، سرافکنده، پشیمان و داغ باطله جنایتکار به 
پیشانی اش خورده. این وضعی است که امروز وجود دارد.« رهبر 
کتبر نیز نوید پیروزی  انقلاب در روزهای ابتدایی جنگ در 25 ا
را به مردم غزه به خاطر صبر و توکل مثال زدنی شان در مقابل 
 ، کنون پس از 1۰۰روز جنایت های رژیم صهیونیستی داده بود و ا

این پیش بینی درحال نزدیک شدن به وقوع است.

تاوان شکست

ݥݥ عملیاݥݥتݥݥ  ݥݥ آݥݥغاݥݥز ݥݥ اݥݥز ݥݥوݥݥز ݥݥ 100 ر ݥݥیمݥݥ صهیوݥݥنیستیݥݥ دݥݥر ݥݥژ ݣݣݣݣر
ݥݥدݥݥ؟ طوݥݥفاݥݥنݥݥ اݥݥلاݥݥقصیݥݥ چهݥݥ صدݥݥماݥݥتیݥݥ خوݥݥر

اقتصاد اسرائیل 
وابستگی شدیدی 

به واردات از راه دریا 
دارد. آسیب به تجارت 
دریایی پس از کنترل 

باب المندب به دست 
یمن باعث شد تا 

اسرائیل دست به 
دامان آمریکا و دیگر 

متحدان غربی اش برای 
برقراری امنیت تجارت 

دریایی اش شود 

ݢشکاف سیاسی  ݢ ݢ
درون رژیم پیش از 

جنگ نیز آشکار بود و 
پیش بینی ها برای از 

بین رفتن این شکاف 
با وقوع یک جنگ به 
واقعیت نپیوست. 
رژیم صهیونیستی 
همچنین در از بین 

بردن آرمان مقاومت 
فلسطینیان در 

سرزمین های اشغالی 
ناکام ماند

صهیونیست ها در 100 روز حمله به غزه چه کرده ݣݣݣاند؟


